

B A S I N B Ü L T E N İ

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi (TSİP) Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz, Kıbrıs'taki gelişmelerle ilgili olarak bir demeç verdi. Ahmet Kaçmaz demecinde, darbe hareketini Amerikan emperyalizminin ve uşağı Yunan Cuntası'nın tezgahladığını tekrarladı ve "TSİP, halkımızın açısından en tutarlı çözümün bağımsız ve emperyalizme karşı bir Kıbrıs devleti olduğu kanısındadır. Yaratılan faşist fiili durum Kıbrıs'ın bağımsızlığını ve Kıbrıs halkının özgürlüğünü yok edici yönde geliştiği takdirde Türkiye, olaya mutlaka aktif olarak eğilmeli ve Kıbrıs'ın bir NATO üssü haline gelmesine izin vermemelidir" dedi.

Genel Başkan

Istanbul - Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Ahmet Kaçmaz dün verdiği bir demeçte Kıbrıs'taki faşist darbe hareketi ve gelişen olaylarla ilgili olarak, " Bu darbe ABD emperyalizminin ve uşağı Yunan cuntasının tezgahladığı bağımsızlık ve özgürlük düşmanı bir harekettir" demiş ve olayın Kıbrıs'ı bir NATO ülkesi haline getirmek amacıyla "ikili enosis"e yol açacak emperyalist planın bir parçası olduğunu söylemiştir. Kaçmaz demecinde halkımız için Kıbrıs konusunda en uygun çözüm "Bağımsız ve emperyalizme karşı bir Kıbrıs devletidir" demiş ve "Faşist Yunan Cuntası bu gün adada bir fiili durum yaratmıştır. Bu fiili durum Kıbrıs halkının özgürlüğünü ve Kıbrıs'ın bağımsızlığını yok edici yönde geliştiği takdirde, Türkiye meseleye mutlaka aktif olarak eğilmeli ve Kıbrıs'ın bir NATO üssü haline gelmesine engel olmalıdır" şeklinde konuşmuştur.

TSİP Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz'ın demeci özetle şöyledir:  
" Kıbrıs'ta tezgahlanan darbe, Amerikan emperyalizminin ve

uşağı Yunan cuntasının ne denli bağımsızlık ve demokrasi düşmanı olduğunu bütün Dünya halklarına bir kez daha apaçık gösterdi.

Kıbrıs'ı bir NATO ülkesi haline getirmek isteyen emperyalizmin, bu konudaki nihai planın "ikili Enosis" olduğu açıkça bilinmiyordu. Buplana göre Kıbrıs, Yunanistan ve Türkiye arasında taksim edilecek, bu ülkelerin her ikisi de NATO üyesi olduğu için Kıbrıs'ta otomatikman NATO'ya bağlanacak, böylece emperyalizme karşı bir direnme mihrağı ortadan kaldırılarak, Ortadoğu'da emperyalizmin nüfuzunu daha da artıran bir çözüme varılmış olunacaktır. Bu pek bilinen planın uygulanabilmesi için her şeyden önce emperyalizme karşı bağımsızlık ve demokrasiden yana Kıbrıs Rum halkının karşıya alınması, onların direnmesini önleyecek komplolar tertip edilmesi gerekiyordu. Bu iş için en uygun maşa kuşkusuz faşist Yunan cuntası idi.

Şu ana kadarki gelişmeler, Kıbrıs Rum halkının bağımsızlık ve demokrasiye sahip çıkarak derinmede kararlı bir mücadele vereceğini göstermektedir. Ancak bu emperyalizmin hoşuna gitmemekte ve dışarıdan müdahale edilerek direnmenin en kısa zamanda bastırılması çareleri aranmaktadır.

Emperyalizm, ya adadaki iki cemaat arasında çıkacak bir çatışmayı, yada Yunanistan veya Türkiyeden birinin adaya askeri müdahalesini vesile ederek her iki ülkenin de aralarında kendilerine düşen kesimi işgal etmelerini sağlamak ve böylece "ikili enosis"i bir oldu bitti haline getirmek istemektedir.

Emekçi halkımızın kurtuluşunun anti-emperyalist mücadele ile mümkün olduğu ve her zaman belirten Türkiye Sosyalist İşçi Partisi, Kıbrıs meselesinde halkımızın çıkarları açısından en tutarlı çözümün bağımsız ve emperyalizme karşı bir Kıbrıs Devleti olduğu kanısındadır. Faşist Yunan Cuntası bu gün adada fiili bir durum yaratmıştır. Bu fiili durum Kıbrıs halkının özgürlüğünü ve Kıbrıs'ın bağımsızlığını yok edici yönde geliştiği takdirde, Türkiye meseleye mutlaka aktif olarak eğilmeli, ancak bu konuda alacağı tedbirler mutlaka Kıbrıs'ın bağımsızlığını sağlayacak yönde olmalıdır. Kıbrıs'ın bir NATO üssü haline gelmesi önlenmeli, "ikili enosis" oyununa gelinmemelidir."

BASIN BÜLTENİ

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz, Başbakan Bülent Ecevit'e bir mektup göndererek Kıbrıs'ta faşist Yunan Cuntası ve onun ardındaki emperyalist güçler tarafından yaratılan vahim durum dolayısıyla, konuyla ilgili görüşlerini hükümete bildirdi.

TSİP Genel Başkanı Kaçmaz mektubunda "Türkiye soruna mutlaka aktif olarak eğilmeli, ancak bu konuda alacağı tedbirler mutlaka Kıbrıs'ın bağımsızlığını sağlayacak yönde olmalıdır. Emperyalizmin "taksim" oyununa gelmekten, hangi koşullar altında olursa olsun kaçınılmalıdır" dedi.

İstanbul - Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz dün Başbakan Bülent Ecevit'e bir mektup yollayarak Partinin Kıbrıs'ta meydana gelen faşist darbe hakkındaki görüşlerini hükümete iletmıştır. Kaçmaz mektubunda "Faşist Yunan cuntası, demokrat ve anti emperyalist bir politika izleyen ve Kıbrıs Rum halkının %96 sının oylarıyla seçilmiş bulunan meşrû Kıbrıs Cumhurbaşkanı devirmek, Kıbrıs'taki bağımsızlıkçı halk hareketini ezme ve Kıbrıs'ın bağımsızlığına son vererek adayı ABD veya NATO üssü haline getirmek amacıyla Kıbrıs'ta bir fiili durum yaratmıştır." demiştir.

Kaçmaz TSİP adına Başbakan Bülent Ecevit'e yolladığı mektupta Kıbrıs'ın bir ABD veya NATO üssü haline getirilmesinin "Kıbrıs halkının, halkımızın, Arap halklarının ve hatta Yunan halkının sömürü ve tahakkümden uzak, özgür ve bağımsız uluslar olarak yaşama istek ve mücadeleleriyle kesin olarak çelişeceğini" belirtti.

TSİP Genel Başkanının Başbakan Bülent Ecevit'e yolladığı mektup şöyle sona ermektedir: "Faşist Yunan Cuntası bugün Ada'da fiili bir durum yaratmış bulunmaktadır. Bu fiili durum Kıbrıs halkının özgürlüğünü ve Kıbrıs'ın bağımsızlığını yok edici bir yönde geliştiği takdirde Türkiye soruna mutlaka aktif olarak eğilmeli, ancak bu konuda alacağı tedbirler mutlaka Kıbrıs'ın bağımsızlığını sağlayacak yönde olmalıdır. Emperyalizmin "taksim" oyununa gelmekten, hangi koşullar altında olursa olsun kaçınılmalıdır."



# Türkiye Sosyalist İşçi Partisi

Başmusahip sokağı 10/2  
Cağaloğlu-İstanbul

- KIBRIS -

19 Temmuz 1974  
Özel

Faşist Yunan Cuntasının, Kıbrıs'ta ABD emperyalizmine dayanarak gerçekleştirmeye çalıştığı darbe hareketini, Kıbrıs devletinin bağımsızlığına, dünya barışına, Akdeniz'in güvenliğine bir teavüz olarak niteleyen ve emekçi halkımızın çıkarlarına da bütünüyle aykırı gören Partimiz, "Amerikan Emperyalizmine ve Yunan Faşizmine Karşı Bağımsız Kıbrıs" Haftası düzenlemiştir.

Emperyalizmin Türkiye'yi de içine sürüklemeye çalışacağı Ada'yı ABD ve NATO üssü haline getirme oyununa karşı, demokratik-yurtsever güçlerin ve tüm emekçi halkımızın uyanık bulunmaları için düzenlenen bu "hafta"nın başarıya ulaşması; Kıbrıs Devletinin bağımsızlığının, Türkiye kamuoyunun da güçlü desteğine sahip olması, davayı tüm demokratik ve yurtsever güçlerin benimsemesi ile mümkündür.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Merkez Yürütme Kurulu 18 Temmuz 1974 günü yaptığı toplantıda tüm demokratik güçlerle birlikte "Amerikan Emperyalizmine ve Yunan Faşizmine Karşı Bağımsız Kıbrıs" haftası düzenleme kararını almış ve bu kararı bir basın toplantısıyla duyurmuştur.

Hafta'nın güçlü olabilmesinin ancak tüm anti-emperyalist, yurtsever ve demokratik güçlerin ortak çalışmalarıyla mümkün olabileceğine inanan Partimiz bu çalışmaların tüm yurtsever ve demokrat kuruluşlar tarafından yürütülmesi için önerilerinizi içtenlikle beklemektedir.

Saygılarımla,  
TSİP  
Genel Sekreteri  
Yalçın Yusufoglu

B A S I N B İ L D İ R İ S İ

21 Temmuz 1974

TSİP Genel Merkezi Kıbrıs'daki gelişmelerle ilgili olarak yaptığı açıklamada, halkımızın barışçı ve demokratik özlemlerinin üslerden arınmış, tam bağımsız Kıbrıs olduğunu belirtmiş, Kıbrıs halkının kendi kaderini, her türlü emperyalist ve faşist baskıdan arınmış olarak kendisinin tayin etmesi gerektiğini savunmuştur. Parti Genel Merkezinin açıklamasında emperyalist güçlerin oyunlarına da dikkat çekilmiştir.

**İSTANBUL-** Türkiye Sosyalist İşçi Partisi Genel Merkezi, Kıbrıs'daki son gelişmelerle ilgili olarak yaptığı açıklamada, Parti'nin tüm emperyalist etkilerden ve NATO üslerinden arınmış bağımsız ve demokratik bir Kıbrıs devleti'ni tek çözüm olarak gördüğünü bildirmiştir.

TSİP Genel Merkezi'nin açıklaması özetle şöyledir:

Emperyalizmin kuklası faşist Yunan cuntasının, Akdeniz'deki emperyalist emelleri ve faşist özlemleri gerçekleştirmek üzere Kıbrıs Cumhuriyetinin bağımsızlığını çiğnemesi, Türkiye'nin garantör devletlerden biri olarak Ada'ya müdahalesine yol açmış bulunuyor. Bu müdahale yoğun diplomatik temaslardan bir sonuç alınamaması üzerine, Hükümet sözcüleri ve Başbakan'ın resmen bildirdiği gibi, Kıbrıs'ın bağımsızlığı, Ada'da özgürlük ve demokrasinin yeniden kurulması için yapıldı.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi emperyalist etkilerden, NATO üslerinden arınmış, bağımsız ve demokratik bir Kıbrıs devleti'ni Kıbrıs sorununun, Akdeniz'de barışın, halkımızın çıkarlarına da en uygun tek çözümlü olarak görmüştür. Faşist Yunan cuntasının ve emperyalizmin emellerine ve Kıbrıs'ın bağımsızlığını ihlal edecek her türlü çözüme kesinlikle karşıyız. Başbakan Ecevit'in vurguyla belirttiği "Kıbrıs'ın bağımsızlığı, özgürlüğü ve demokrasisi" amaçlarını destekliyoruz.

Bugün, başta Ecevit hükümeti olmak üzere, özgürlük ve demokrasiden yana tüm güçlere, her zamankinden daha öncelikli görevler düşmektedir. Bu görevlerin başında dünya barışı ve Türkiye halkının çıkarları doğrultusunda, müdahalenin açıklanan amaçlarına sonuna kadar izlemek ve savurmak gelmektedir. Emperyalizmin çeşitli plan ve oyunları karşısında her an uyanık bulunmak, emperyalizmin, Ada'nın bir

(2)

NATO üssü olarak kalması için her türlü imkânı kullanacağını bilmek zorundayız. Ayrıca emekçi halkların birbirlerine kırdırılmasından başka bir sonuç vermeyecek şoven tutumlara karşı olduğumuzu bildirirken, eğer Ada'da bağımsızlık, özgürlük ve demokrasinin yeniden kurulması içtenlikle isteniyorsa bu konuda çok dikkatli ve titiz olunması gereği-ne de dikkatî çekeriz.

Partiniz Kıbrıs'ın bağımsızlığı , özgürlüğü ve demokrasi yani Kıbrıs halkının kendi kaderini tayin hakkı olarak anladığı amaçların sonuna kadar sürdürülmesi, emperyalizmin her türlü oyun ve planına ve şovenizme karşı uyanık bulunulması gereğini bir kere daha tekrarlarken, yurdumuzun ve dünyanın tüm yurtsever, ilerici, barışsever güçlerinin, üslerden arınmış bağımsız Kıbrıs'ın kurulması için sürdürecekleri çabaları destekleyecektir.

Türkiye Sosyalist İşçi Partisi

Genel Merkezi

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARASTIRMA VAKFI  
TÜSTAV